
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

пр. Ленина, дом 17, с. Актаныш, 423740 

 

 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ  
 

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 

423740 

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail: mail.aktanysh@tatar.ru, 

www.aktanysh.tatarstan.ru 

 

КАРАР         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от ___________        № __________ 
 
 

О прекращении деятельности психолого-медико-педагогической комиссии 
временного созыва (ПМПК) Актанышского муниципального района Республики 

Татарстан 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2024г. № 315-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации», в соответствии с письмом Министерства образования и науки Республики 
Татарстан от 04.04.2025г. № 4232/25 «Об организации работы ПМПК» Исполнительный 
комитет Актанышского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Прекратить деятельность психолого-медико-педагогической комиссии 
временного созыва (ПМПК) Актанышского муниципального района Республики 
Татарстан с 15.09.2025 г. 

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 
Актанышского муниципального района Республики Татарстан от 23.09.2020 г. № ПР-180 
«О психолого-медико-педагогической комиссии по Актанышскому муниципальному 
району». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Актанышского 
муниципального района по адресу: http://aktanysh.tatarstan.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 

Руководитель          И.Ш. Бариев 

Документ создан в электронной форме. № ПР-193 от 18.09.2025. Исполнитель: Гимадиева Ф.Ф.
Страница 1 из 2. Страница создана: 17.09.2025 14:11

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


Лист согласования к документу № ПР-193 от 18.09.2025
Инициатор согласования: Тагирова А.А. Ведущий специалист
Согласование инициировано: 15.09.2025 15:55

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Шакирова Р.М. Подписано
17.09.2025 - 14:12

-

2 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
17.09.2025 - 14:17

-

3 Анварова Д.М. Согласовано
17.09.2025 - 16:41

-

4 Бариев И.Ш. Подписано
17.09.2025 - 22:21

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-193 от 18.09.2025. Исполнитель: Гимадиева Ф.Ф.
Страница 2 из 2. Страница создана: 18.09.2025 09:40


